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Szanowny Pan 

Leszek Wawrzyła 

Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Odpowiadając na Pana interpelację złożoną w dniu 26 sierpnia 2019 r., w sprawie zgodnego  

z prawem i wymogami powołania nowej dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach 

informuję, że zostało ono przeprowadzone w oparciu o przepisy ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. 

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  (t.j. Dz. U. z 2019, poz. 1482), ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2019, poz. 512), ustawy z dnia  

21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2019, poz. 1282). 

Stosownie do art.  8 ust. 6 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, akt 

powołania Pani Aleksandry Marcinkowskiej na dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy  

w Kielcach od dnia 21 sierpnia 2019 r. na zastępstwo – na czas nieobecności dyrektora tej 

jednostki – poprzedzony został konkursem na to stanowisko. 

Zarządzeniem Nr 107/19 Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z dnia 12 sierpnia  

2019 r. w sprawie powołania Komisji konkursowej dokonującej wyboru kandydata na stanowisko 

dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach, powołana została pięcioosobowa Komisja 

konkursowa. W skład Komisji,  zgodnie art. 22 ust. 5 pkt 7 cyt. ustawy oraz na podstawie 

Uchwały nr 278/2019 Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Kielcach z dnia 8 sierpnia 2019 r.  

w sprawie delegowania przedstawicieli Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Kielcach do komisji 

konkursowej dokonującej wyboru kandydata na stanowisko Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu 

Pracy w Kielcach, weszło dwóch przedstawicieli Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Kielcach   

w osobach Przewodniczącej i Wiceprzewodniczącego.  

Należy podkreślić, że Wojewódzka Rady Rynku Pracy w Kielcach jest  organem opiniodawczo 

- doradczym Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w sprawach polityki rynku pracy. 

Podczas posiedzenia w dniu 14 sierpnia 2019 r. Komisja konkursowa dokonała oceny formalnej 

trzech aplikacji, które wpłynęły do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  

w Kielcach, jako odpowiedź na ogłoszenie o naborze na stanowisko dyrektora Wojewódzkiego 

Urzędu Pracy, w kontekście zapisów i wymagań określonych w przedmiotowym ogłoszeniu  



 

o naborze, w szczególności w zakresie wskazanym ustawą o promocji zatrudniania i rynków 

pracy oraz w ustawie o pracownikach samorządowych. 

Każdy z członków Komisji dokonał oceny formalnej indywidulanie, podsumowując efekty swych 

czynności sprawdzających w zbiorczym arkuszu oceny formalnej. 

Wyniki oceny dokonanej przez wszystkich członków Komisji okazały się zgodne co do tego, iż 

każdy z trzech kandydatów spełnia wymagania formalne, tj. wymagania niezbędne (konieczne do 

podjęcia pracy na stanowisku) oraz w takim samym – zupełnym stopniu – spełnia wymagania 

dodatkowe, określone w ogłoszeniu.  

Efektem prac Komisji konkursowej, po przeprowadzeniu oceny formalnej zgłoszonych 

kandydatur, jak również oceny ich kompetencji w trakcie odbytych rozmów kwalifikacyjnych 

przy wykorzystaniu metod i technik rekrutacyjnych, było wyłonionienie nowego dyrektora 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. 

Spośród trzech kandydatów, najwyższy stopień spełniania kryteriów zastosowanych w rekrutacji 

uzyskała Pani Aleksandra Marcinkowska. Wynik ten odzwierciedla najwyższy stopień spełniania 

przez kandydatkę kryteriów zastosowanych w rekrutacji. Komisja wysoko oceniła jej 

autoprezentację, wyobrażenie o pracy na stanowisku dyrektora WUP oraz wieloletnie 

doświadczenie zawodowe, w tym w sferze koordynacji i dystrybucji środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego na poziomie regionalnym. Pisemna oraz zaprezentowana w trakcie 

rozmowy kwalifikacyjnej koncepcja funkcjonowania Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach 

potwierdza wysoki poziom znajomości problematyki regionalnego rynku pracy, w tym trudności 

na jakie będą napotykać ewentualnie w przyszłości instytucje rynku pracy, pracodawcy 

i pracobiorcy. Przekonuje też o dostrzeganej przez kandydatkę konieczności podejmowania 

działań w sferze zmian systemowych, programowych oraz zasad dystrybuowania wsparcia 

finansowego dla rynku pracy. 

Mając powyższe na uwadze informuję,  że powołanie nowego dyrektora Wojewódzkiego Urzędu 

Pracy w Kielcach odbyło się zgodnie z postawionymi kandydatom na to stanowisko wymogami 

oraz zgodnie z  zapisami przepisów prawnych regulujących powyższe kwestie. 

 


